PAV. C̄CVI genitrix: uerba hæc carmētis quibus mœren  
MAR. tem filium quoniā patria pellere artificiosissime cōsolat. & quāq; diximus: dissidete populo pulsum: tamē ex no  
stris sunt qui dicant ideo fugatum q̄ patrem inscius interemisset hoc interpres. Virgiliū testat honoratus. Idem  
ostendere uelle poeta uidet. Nā & eo tendūt matris argumēta: nō scelere eum deliquisse Prima tamen argumen  
tatio hæc ē ad dolorē illius leniēdū noli lachrymari: accidit ratio: quia forti aīo debes aduersam sortē ferre. AC  
CEDit confirmatio: quoniā uolebāt fata: quoq; nolūtati reluctari nemo pōt: Deinde est alia consolationis effica  
cior ratio ideo mœrere nō debes: quia nō tuo scelere pulsus: sed uoluntate numinis tua imprudentia læsi. C̄VLa  
euandro. FLEnti: cum fugeret. GENitrix: Carmentis mater inquit. SISTE lachrymas: quasi noli lachrymari.  
ISTA fortuna: quæ est nunc tibi aduersa: aut ista calamitas quā tibi intulit fortuna. EST ferenda tibi: toleran  
da a te. VIR lliter: fort: atq; constāti animo: ut uirū decet Illud. n. ad laudem spectat fortitudinis: æquo animo  
tolerare aduersa. SIC erat in fatis: ita ab initio fatali necessitate datū erat: ut effugere nullo modo posses. NEC  
tua culpa fugauit te: quasi tu sine crimine & culpa facti es pulsus. quia imprudēter deliquisti: nō ergo tuū crimē te  
pepult. Sed deus ipsa dei uolūtas: quod etiā ad fatū potes referre. Nam dicunt fatum quod dii fantur: & deorū  
uoluntatē. Ci. tamen sic definit fatum id appello: quod græci hemarr: enem dicūt: hoc est ordinē seriemq; causa  
rum cum causa causam ex se gignat: ea est ex omni æternitate ueritas fluens sempiterna PVLsus es urbe: pallatio  
patria. DEO offenso: quem non culpa: sed imprudentia offendit: aut offenso irato domui & tibi. NEC meriti  
alia argumentatio qua ostendit illa leuiores: quæ sine culpa eius inferuntur ratio quia magnum est: non delinque  
re scelere Confirmatio quasi ex prouerbio sumpta: nam quicquid agunt homines intentio iudicat omnes. Dein  
de exornatio ab exemplis: quæ etiam uehementia sunt ad suadendum. NEC pateris pœnam meriti. quasi nō ple  
steris exilio tuo delicto: quod Mœreris. Sed iram numinis. pateris quod habes iratum numen. EST aliquid: q̄st  
non parum est immo ad utilitatem redundabit. ABESSE crimen: facti uoluntatem peccandi. A TANTis ma  
lis: quæ potius in fata aut in deos referātur. qui in merita hominum. VT Sua mea est cuiq; conscia: quasi ut unus  
quisq; est conscius sui ipsius: siue bonæ: siue alienæ uoluntatis: siue sceleris: siue officii. ITA concipit intra pecto  
ra: in animo suo. PRO fato suo: pro eo quod deliquit. siue uolens siue inscius: & SPEM futurorū commodorū.  
ET METum incōmodorū: nā si alioquin pius imprudentia peccauit potest bene sperare. Si autem scelere. male  
sperandum est. NEC ta. ut ab exemplis quoq; moueat: nō eū esse primū inquit: q̄ talia mala ptulerit: sed heroes  
multi ut illud asserere uideat. quo est in meta. neq; n. fortuna quærenda ista tua est similes: aliorū respice casus.  
Mitius ista ferēs NEC tñ mœres: non tu doles aut luges. VT Primus passus talia: ueluti si primus esses qui i ta  
lem incidere exilii calamitatem. ISTA procella: calamitosum exilium. OBRV it immergit & est translatio a tē  
pestate: qua sit naufragium. INGENtes uiros: quasi magnos heroes.

Cui genitrix flenti fortuna uiriliter inquit.  
(Siste p̄cor lachrymas) ista ferēda tibi est:  
Sic erat in fatis; nec te tua culpa fugauit.  
Nec tamen offenso pulsus es urbe deo:  
Nō meriti pœnam pateris; s. d numinis iram;  
Est aliquid magnis crimen abesse malis:  
Conscia mens ut cuiq; sua est; ira concipit itra  
Pectora pro facto spermq; metumq; suo:  
Nec tamē ut prim<sup>9</sup> mœres mala talia passus;  
Obruit ingentes ista procella uiros;

**P**ASSVS idē tideus: Mos fuit apud antiquos ut reus homicidii exularet: ut exiliū dira pœnā p cæde luebat: in regū tñ legibus autore Seruio lectū ē noxios homicidii arietis dāno pœnā luere. Cæterum tideus Oenei filius pollutus sanguine Melanippi fratris sui: quē in uenatiōe incautus occiderat in exiliū abiit & cōtulit. se ad Adrastum regē argiuoq. eū nōnulli dicūt auūculū occidisse. alii aliter. Sed cōstare uidet̄ interemptū ab eo fuisse. Gern anū ut pollutus placuit fraterno sanguine tideus. Sane hic Tidei frater Melanippus nō menalippus dicēdus est cum uocet̄ a græcis.

ANT.  
FAN.

Et idē pagaseus Iason. Afferunt̄ exēpla ingētū uirorū qbus cōtingit exulasse qd̄ & talis ē quē mater cōsolat̄ & nemo fordidus atq; ignobilis uel ifignis ifamia ut apud Plu. Legimus exiliū pœnā subire cōsueuit. Sane iason post interfectū Pelīā doli Medæ Corinthū abiit ubi Creusan Creōtis regis filiā duxit uxorē. Quare a Statio iure leuis dictus est ob animi uidelicet mobilitatē. Nullā. n. firmo amore possedit uxorē q ipsam quoq; Hypsi pylē pietate insignē deferere nō erubuit. Sciēdū Iasonē dici Pagasæū hoc ē thessalū q aesonis filius fuit fratris peliæ regis thessaliæ. Legimus at pagasas emporiū fuisse uicinum iolco quo ex loco Pelias iasonē ad nauem argo foras emisit un̄ Pagasas dictas uolūt q; isibi nauē argo cōpegerit. Alii propter uicinos fontes ipsi loco nomen impositum putant enim fontem significat: unde Pagus & paganus deducuntur. Philostephanus autor est longa nauē iasonem primum nauigasse: ut Plini. refert. OMNE solum forti patria est. Vt subitis bonis gaudendum non est: ita nec malis desperādū: sed medius tenor sequēdus ē. Itaq; uir fortis

Tideus  
Homici  
dii reorū  
pœna  
Melanip-  
pus  
Iason  
exulauit

Pagasetus  
Iason  
Pagasæ  
Pagus  
Paganus  
Socrates  
mundanū  
se eē dixit

Passus idē est tyriis qui quōdā pulsus ab oris  
Cadmus in aonia constitit exul humo:  
Passus idem tydeus: et idem pagaseus iason:  
Et quos præterea longa referre mora est  
Omne solū forti patria est: ut piscibus æquor  
Vt uolucris uacuo quicquid in orbe patet:  
Nec fera tempestas toto tamen errat in anno  
Et tibi crede mihi tempora ueris eunt:  
Vocibus euander et firmus mente parentis  
Nauē secat fluctus italiamq; tenet  
Iamq; ratem doctæ monitu carmētis iamne  
Aegerat; et tristis obuius ibat aquis;

ti exilio nō tristatur quippe qui totum orbē unam urbē esse censet nec Romanum se aut Atheniensem: sed mundanū existimat. Vnde Socrates interrogatus ut inquit Cicero: cuiatem se esse diceret: mundanum inquit. Totius enim mundi se incolam & ciuem arbitrabat̄ & Diogenes teste Laertio cum quidam percontatus esset: unde esset: mundanus ait. Thuscis obuius ibat aquis: Tyberinis: quia tiberis e Thuscia labitur.

**P**ASSVS arguit nunc ab exemplo cadmi Agenoris phœnicia regis filii: qui missus ad inquirendam europā ab Io raptam Duram a patre legem accepit: nisi inuenta illa in patriam ne rediret ex quo exul in boetia sedem sibi delegit: thebasq; condidit. CADMUS est passus idem: quod tu. f. hoc est exilium. QVI quondam pulsus a patre f. AB Oris tyriis: a phœnicia: seu a tyro clarissima phœnicia: urbe. Vñ profecti sunt aliquādo colōi: & i lybiā & fretū usq; athanticum. CONSTITIT exul in humo aonia: in boetia. Nam aonia pars mōtana boetia. PASSVS idem: nunc ab exēplo THIDEI & IASONIS: qui a patris quoq; sedidus exularet. Thideum aliqui dicūt fratrem menalippum uenando imprudenter occidisse: sed Diodo. cum scribit Polynicem ad Adrastum cōfugisse profugit ut hoc tempore thy. œnei cum in calydone calcatum Lycotheumq; nepotes occidisset ex ætholia profugit in argos. His Adrastus benigne susceptus: quodam responso motus. utriq; filias uxores dedit Polynici argiam: deiphilem Thy. THIDEUS: œnei regis calido. f. PASSVS idem: hoc est exilium. ET IDEM: est passus. IASON pag. thessalicus a pagas in thessalia: & Stra. teste pagasas dictas esse aiunt. quod in eo loco nauem argo compegerit: uel propter uicinos fontes. i. pagas. Iason a pelia in colchos missus est. Victor reuersus post dedicatam nauem argo neptuno ad creontem corinthiorum regem diuertit. Secumq; uitæ reliquum tempus egit corinthi ut testis est Diodorus: & hoc est quod in libris de ponto inquit. EXVL ab æmonia pirenida cessit ad undam. Quo duce trabs colcha sacra cucurrit aqua. PRÆTEREA & quos: etiam & alii passi sunt idez. QVOS referre longa est mora: quasi nimium immorarer ad referendum. OMNE solum: loquitur ex sententia: uiro forti: ubiq; eē patriam: iuxta illud. Omnibus est inquam communis patria tellus. Vt uacuum uolucris: piscibus utq; mare est. OMNE Solum: omnis tellus. EST patria forti uiro: qui fortitudinis laude excellat. Quid enim est totus orbis: nisi unius urbis instar: quæ in plures uicos & regiones diuisa sit quocunq; ieris: in eadez est urbe: sic in eadem patria: nec aliud est in aliam regionem demigrare: nisi domū ipsam cōmutare. VT æquor: mare est patria. PISCIBUS. quia omnibus aqua communis. ET Volucris. ut a uibus patria est. Quicquid patet in orbe uacuo: hoc est in aere: uacuum enim aera poetæ d; cunt. Quod non probat Ar. cum arguat non esse dare uacuum in rerum natura. NEC fera a simili arguens illud connectit affutura quoq; illi tēpora lætiora. Similitudo a tempore sumitur non toto anno durare hiemem: sic nec semper illum in calamitate futurum. NEC tamen fera tempestas: aspera hyēs. ERAT in toto anno: quia per totum annum non durat: sed uerna: æstiuq; serenitas redit. CR Ede mihi. matri tuæ uera prædicenti. ERVNT & tibi tempora ueris: erunt lætiora foelicioraq; tempora. VOCIBUS euander: iam firmatus ego φορητῶ quæ mari obediens classe in italiam ueniens in colle postmodū ab se munito requit. EVANDER firmata mente: iā animo roborato & confirmato. VOCIBUS parentis. suauione & oraculo fatidicæ matris. SECAT fluctus nauē: nauigat ionium: & triremum æquor: &. TENET italiā: nā pest longa nauigationē appulit italiz. IAMQ; RATĒ: iā arcades italiz appulerāt & fatidica nimpha monente: ingressi sunt hostia tiberina. Cūq; aduerso amne nauigarent attollēribus iam se a dextra collibus: correpta ē illa diuino furore & firmato cursu: uix contineri potuit quin in ripam desiliret. Præsertim cum deserta tunc illa loca: prænosceret q̄ta essent futura. SALUTAT ergo: & de illis oraculū aperit. IAMQ; EGERAT: euander impulerat. RATEM. nauim. VEGE